[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2020                                   г.Гай                                          1145-пА
О внесении изменений  в постановление администрации  Гайского городского округа от 11.10.2019 № 1050-пА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области»
(изменение: постановления администрации от 31.01.2020 № 70-пА; от 05.03.2020

№ 213-пА; от 07.07.2020 № 802-пА)
         В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гайского городского округа от 24.07.2019 № 730-пА «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области», с Уставом муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гайского городского округа от 11.10.2019  № 1050-пА «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области»  (далее Программа) строку  «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 472 629 731,87 рублей, в том числе:

	2020 год -  105 887 156,87 рублей;

	2021 год -  92 383 305,00 рублей;

	2022 год -  91 453 090,00 рублей;

	2023 год -  91 453 090,00 рублей;

	2024 год -  91 453 090,00 рублей;

1.2. В текстовой части Программы в разделе  4 «Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной Программы» добавить абзац «Основное мероприятие 1.6. Региональный проект «Культурная среда».
1.3. В текстовой части Программы в разделе  4 «Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной Программы» добавить абзац «Основное мероприятие 2.9. Организация волонтерского движения».
1.4. В Паспорте подпрограммы № 1 «Наследие» Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	 - общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета составляет 95 193 942,16 рублей, в том числе:

на 2020 год – 20 897 542,16 рублей;

на 2021 год – 18 574 100,00 рублей;

на 2022 год – 18 574 100,00 рублей;

на 2023 год – 18 574 100,00 рублей;
на 2024 год – 18 574 100,00 рублей
- общий объем бюджетных ассигнований федерального бюджета составляет 57 213,94 рублей, в том числе:

на 2020 год – 57 213,94 рублей;

на 2021 год – 0,00 рублей;

на 2022 год – 0,00 рублей;

на 2023 год – 0,00 рублей;
на 2024 год – 0,00 рублей
- общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета составляет 46 586,06 рублей, в том числе:

на 2020 год – 46 586,06 рублей;

на 2021 год – 0,00 рублей;

на 2022 год – 0,00 рублей;

на 2023 год – 0,00 рублей;
на 2024 год – 0,00 рублей

1.5. В текстовой части подпрограммы 1 «Наследие» Программы в разделе 3 «Перечень и характеристика основных мероприятий подпрограммы  «Наследие» добавить абзац «Основное мероприятие 1.6. «Региональный проект «Культурная среда».

1.6. В Паспорте подпрограммы № 2 «Культура и искусство» Программы:

- строку Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы изложить в новой редакции:
	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	- количество постоянно действующих клубных формирований;

 -  количество проведенных культурно-массовых мероприятий;

- доля детей в возрасте от 5 до 18 лет занимающихся в детских школах искусств и в детских художественных школах от общей численности детей в Гайском городском округе;

- размер среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры;

- размер среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования;

- количество мероприятий с участием волонтеров культуры

- строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	 - общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета составляет 297 702 089,71 рублей, в том числе:

на 2020 год – 63 136 314,71 рублей;

на 2021 год – 59 339 105,00 рублей;

на 2022 год – 58 408 890,00 рублей;

на 2023 год – 58 408 890,00 рублей;
на 2024 год – 58 408 890,00 рублей
- общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета составляет 558 462,50 рублей, в том числе:

на 2020 год – 558 462,50 рублей;

на 2021 год – 0,00 рублей;

на 2022 год – 0,00 рублей;

на 2023 год - 0,0 рублей;
 на 2024 год - 0,0 рублей
- общий объем бюджетных ассигнований федерального бюджета составляет 5 687 312,50 рублей, в том числе:

на 2020 год – 5 687 312,50 рублей;

на 2021 год – 0,00 рублей;

на 2022 год – 0,00 рублей;

на 2023 год - 0,0 рублей;
 на 2024 год - 0,0 рублей

1.7. В текстовой части подпрограммы 2 «Культура и искусство» Программы в разделе  2 «Показатели (индикаторы) подпрограммы  2 «Культура и искусство» добавить абзац «6. Количество мероприятий с участием волонтеров культуры».
1.8. В текстовой части подпрограммы 2 «Культура и искусство» Программы в разделе 3 «Перечень и характеристика основных мероприятий подпрограммы  «Культура и искусство» добавить абзац «Основное мероприятие 2.9. Организация волонтерского движения».
1.9. В Паспорте подпрограммы № 3 «Обеспечение условий реализации программы» Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	- общий объем бюджетных ассигнований местного    бюджета составляет 73 384 125,00 рублей, в том числе:

на 2020 год – 15 503 725,00 рублей;

на 2021 год – 14 470 100,0 рублей;

на 2022 год – 14 470 100,0 рублей;

на 2023 год – 14 470 100,0 рублей;

на 2024 год – 14 470 100,0 рублей

1.10. Приложение № 4 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» к Программе  изложить в новой редакции согласно Приложению 1  к настоящему постановлению.
1.11. Приложение № 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к Программе  изложить в новой редакции согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.
1.12. Приложение № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к Программе  изложить в новой редакции согласно Приложению 3  к настоящему постановлению.
1.13. Приложение № 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств федерального, областного бюджетов» к Программе  изложить в новой редакции согласно Приложению 4  к настоящему постановлению.
1.14. Приложение № 8 «План реализации муниципальной программы на 2020 год» к Программе  изложить в новой редакции согласно Приложению 5  к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Гайского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Гайского городского округа                                             О.Ю.Папунин